
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН « Е р !

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КДР АР

Об утверждении нормативов финансирования 
деятельности образовательных организаций, 
реализующих программы дошкольного 
образования муниципального образования 
<(Нурлатский муниципальный район Республики 
Татарстан» на 2026 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 02.07.2019 № 546 «О  нормативном 
финансировании деятельности муниципальных дошкольных образовательных 
организаций», Уставом муниципального образования «Нурлатский муниципальный 
район Республики Татарстан», Исполнительный комитет Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2026 год прилагаемые:

-  нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и 

уходу за детьми в образовательных организациях, реализующих 

программы дошкольного образования муниципального образования 
«Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан»;

-  размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в 
муниципальном образовании «Нурлатский муниципальный район Республики 

Татарстан».

2. Муниципальному казенному учреждению «Финансово-бюджетная палата 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» обеспечить 

финансирование образовательных организаций, реализующих программы



дошкольного образования в соответствии с нормативами финансирования 
образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, 

утвержденных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2026 

года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального

района по социальным вопросам.

Руководитель А.К. Г абдуллин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан 
от«*&» 0?  2025

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за детьми в образовательных 
организациях, реализующих программы дошкольного образования муниципального образования 

«Нурлатский муниципальный район»

1. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за детьми в группах 
общеразвивающей направленности в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного об;эазования без учета расходов на продукты питания

К о ли ч еств о  дней 
р або ты  дош кольной  

образовательной  

организации в 

неделю

К оли ч еств о  часов 
работы  дош кольной  

образовательно й 

организации

T  ерриториальная 

дислокация 

д ош кольн ой  

образовательной  

организации

Н ормативны е затраты на оказание муниципальной у с л у ги  по присмотру и у х о д у  за д етьм и  в 

группах общ еразвиваю щ ей направленности в м униципальны х образовательны х организациях, 
реализую щ их программы  дош кольного  образования, рублей  в год/воспитанник

группы  общ еразвиваю щ ей направленности (в  том числе разновозрастны е) сем ей н ы е группы  

дош к ольн ы х  

образовательн ы х 
организаций

о т  2 месяцев до 3 лет от  3 лет  до прекращ ения 
образовательны х отнош ений

5 рабочи х  дней 3 городская местность 20492 16904

сельская  м естность 20732 17113

4 городская местность 24664 21076

сельская  местность 24984 21365

5 городская м естность 25734 21660

сельская  м естность 26134 21998

6 городская м естность 26805 22730

сельская местность 27285 23148

7 городская м естность 44740 41087 26507 

96661

9 городская м естность

44 у 2 э

58790

41241

51549 35326

сельская местность 59447 52140 35736
10,5 городская местность 59764 52036 38914

сельская местность 60482 52658 39355

12 городская м естность 63352 55624 40952

сельская местность 64101 56276 41423



К о л и ч е с т в о  л  пей

работы  дош кольной  

образовательной  
организации в 

н еделю

К о л и ч е с т в о  ".асов

работы дош кольной  

образовательной  

организации

T ерриториальн  ая 
дислокация 
дош кольной  

образовател ьно  й 

организации

— Нормативные затраты на оказание м униципальной  услу ги  по присм отру и у х о д у  за  детьми в 

группах общ еразвиваю щ ей направленности в муниципальны х образовательны х организациях, 
р еали зую щ и х программы дош к ольн ого  образования, р уб лей  в год/воспитанник

группы общ еразвиваю щ ей направленности (в  том  числе разновозрастны е) сем ей н ы е группы 
д ош к ольн ы х 

образовательны х 
организаций

от  2 месяцев до 3 лет от  3 лет  до  прекращения 
образовательны х отнош ений

24 городская м естн ость 84894 57280 41780

сельская м естн ость 85982 57994 42282

6 рабочих дней 9 городская м естн ость 56662 52523 35813

сельская м естн ость 57381 53175 36253

10,5 городская м естн ость 57636 53009 36543

сельская м естн ость 58415 53693 37030

12 городская м естн ость 64325 56597 41682

сельская м естн ость 65136 57311 42199

14 городская м естн ость 65785 57571 /10/1 1 О1Z.
сельская м естн ость 66688 58346 42975

24 городская м естн ость 86645 69976 53267

сельская м естн ость 87887 70752 53830

2. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за детьми в группах 
комбинированной направленности в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы

К оли чество  дней 
работы  дош кольной  

образовательной

К оличество часов 
работы дош кольной  

образовательной

Территориальная

дислокация

дош кольной

Н ормативные затраты на оказание м униципальной  услуги  по присмотру и у х о д у  за  детьм и  в 

группах общ еразвиваю щ ей направленности в муниципальных образовательны х организациях, 

реали зую щ и х программы дош к ольн ого  образования, р уб лей  в год/воспитанник

организации в 

неделю

организации образовательной

организации

груп пы комбинированной направленности (в  том ч и сле  разновозрастны е)

от 2 месяцев до 

3 лет
от j  л е т  до  прекращения образовательны х отнош ений

для глухи х  детей, с наруш ениями 

опорно-двигательного аппарата, с 

умственной отсталостью  

ум еренной  и тяж елой, с о  слож ны м

с задерж кой 

психического 
развития

тяж елы е наруш ения 

речи, с ум ственной  

отсталостью  легк о й  
степени, д етей  с

дефектом, слепы х детей , с 

расстройствами аутистического 

спектра

ам блиопией  и (и л и ) 

косоглазием , 

слабослы ш ащ и х детей

5 рабочих дней 3 городская м естность 29768 29768 21764 24269
сельская м естность 30271 30271 22171 24692

4 городская м естность 35528 35528 26817 27013
сельская м естность 36184 36184 27333 27544



К оличество  дней К оличество  часов 

работы  дош кольной 
образовательной 

организации

дислокация

дош кольной

образовательной
организации

группах общ еразвиваю щ ей направленности в муниципальны х образовательны х организациях, 

реализую щ их программы дош кольного  образования, рублей  в год/воспитанник
работы  дош кольной  

образовательной  

организации в 
неделю

группы комбинированной  направленности (в  том  числе разновозрастны е)

от  2 месяцев до 
3 лет

от 3 ле т  до прекращ ения образовательны х отнош ений

для гл ух и х  детей, с наруш ениями с задержкой 

психического 

развития

тяж елы е наруш ения 

речи, с ум ствен н ой  

отстало стью  легкой  
степени, д етей  с 

ам бли оп и ей  и (и л и ) 

косоглазием , 

с лаб ослы ш ащ и х  детей

опорно-двигательного аппарата, с 

ум ственной  отсталостью  

ум ерен н ой  и тяжелой, со слож ны м  
деф ектом , слепы х детей, с 

расстройствами аутистического 

спектра

5 городская местность 41663 41663 31990 32094
сельская местность 42453 42453 32624 32739

с.yj городская местность 48622 48622 33850 36113
сельская местность 49503 49503 34563 36838

1 городская местность 77724 77724 61390 62938
сельская местность 78811 78811 62205 63710

9 городская местность 87327 87327 69257 71116
сельская местность 88797 88797 70396 72245

10,5 городская местность 94970 94970 73864 75684
сельская местность 96521 96521 75071 76881

12 городская местность 103267 103267 78825 80520
сельская местность 104901 104901 80084 81766

24 городская местность 

сельская местность

158567

160213

115501 

117231

85476

8679'’
89693 

01 090

6 рабочих дней 9 городская местность 

сельская местность

97873

99432

97873

99432

74627

75841

76376

77579

10,5 городская местность 106699 106699 79710 83972

сельская местность 108370 108370 80981 85256

12 городская местность 115119 115119 87222 88808
сельская местность 116879 116879 88570 90141

14 городская местность 127625 127625 93477 97520
сельская местность 129513 129513 94912 98965

24 городская местность 187174 187174 132788 139147
сельская местность 189470 189470 134466 140869



3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за детьми в группах 
компенсирующей направленности в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы

К атегория

воспитанников

В озрастной

состав
воспитанников

Т  ерриториальная 

дислокация 

дош кольной  
образовательной 

организации

Нормативные затраты на оказание м униципальной  услуги  по присм отру и уз 
направленности в м униципальны х образовательны х организациях, реали зую

р ублей  в год/воспитанник

ходу за детьми в группах ком п ен си р ую щ ей  

щ их программы д о ш к о льн о го  образования,

с пятидневной рабочей  неделей  

количеством  часов работы  в день

с ш естидневной рабочей  н ед елей  

количество часов работы  в ден ь

3 4 5 6 7 9 10,5 1 2 24 9 10,5 12 14 24

Д ети  с тяж елы м и 

наруш ениям и 

речи

до трех л е т городская

местность
52060 65451 75776 82295 121218 156904 166411 185862 292034 168311 179719 201074 216283 322620

сельская

местность
52912 66577 77194 83847 124046 159920 169563 189150 296398 171491 183059 204575 2 2 0 0 0 2 327416

свыш е трех  

ле т

городская

местность
37115 45181 50759 55052 86550 106588 112291 125455 133339 114193 119897 134960 144468 162316

сельская

местность
37689 45933 51690 56068 88415 108559 114343 127587 135579 116272 122058 137230 146870 164719

Д ети  с частичной 

потерей  зрения 
(сла б ов и д ящ и е )

до трех л е т городская

местность
58816 74459 87036 93557 148245 183931 193437 212889 319060 195337 206745 228101 243312 349647

сельская

местность
60006 76034 89018 95669 152423 188298 197940 217525 324775 199866 211437 232953 248378 355794

свыше трех 
лет

городская

местность
41172 50593 57524 61817 102789 122827 128530 141694 149579 130431 136137 151201 160708 178557

сельская
местность

41950 51617 58794 63174 105465 125609 131395 144639 152632 133323 139109 154281 163921 181772
Д ети  с 

наруш ением  

и н теллекта  

(ум ствен н ой  

о тста ло стью )

до трех л е т городская

местность
52060 65451 75776 82295 121218 156904 166411 185862 292034 168311 179719 201074 216283 322620

сельская

местность
52912 66577 77194 83847 124046 159920 169563 189150 296398 171491 183059 204575 2 2 0 0 0 2 327416

свыше трех 
лет

городская

местность
37115 45181 50759 55052 86550 106588 112291 125455 133339 114193 119897 134960 144468 162316

сельская

местность
37689 45933 51690 56068 88415 108559 114343 127587 135579 116272 122058 137230 146870 164719

Д ети  с  
наруш ением

до трех л е т городская

местность
52060 65451 75776 82295 121218 156904 166411 185862 292034 168311 179719 201074 216283 322620



К атегория
воспитанников

Возрастной
состав

воспитанников

Территориальная
дислокация

дош кольной
образовательной

организации

Н орм ативны е затраты на оказание м униципальной  у сл у ги  по присмотру и у х о д у  за детьми в группах ком п ен си р ую щ ей  

направленности в м ун и ц и п альн ы х образовательны х организациях, р еали зую щ и х программы д о ш к о льн о го  образования,
р уб ле й  в год/воспитанник

с пятидневной  рабочей н ед елей с ш естидневной р або ч ей  неделей

количеством  часов работы в ден ь количество часов работы  в ден ь

3 4 5 6 7 9 10,5 1 2 24 9 10,5 12 14 24

слуха  (г л у х и е ) сельская

местность
52912 66577 77194 83847 124046 159920 169563 189150 296398 171491 183059 204575 2 2 0 0 0 2 327416

свыш е трех 

лет

городская

м естность
52514 65907 76230 82751 121672 157358 166865 186316 199906 168766 180174 201529 216738 247021

сельская

местность
53393 67056 77676 84329 124527 160402 170044 189631 203409 171972 183540 205055 220483 250763

Дети с потерей  
зрения (с л е п ы е )

до трех лет городская

местность
57716 72992 85200 91721 143837 179523 189031 208483 314654 190930 202338 223693 238904 345241

сельская

местность
58823 74457 87046 93697 147692 183565 193207 212794 320042 195136 206704 228220 243647 351061

свыше трех 
лет

городская

местность
58170 73448 85653 92177 144290 179976 189485 208936 222526 191385 202793 224148 239360 269640

сельская

местность
59304 74936 87527 94178 148173 184046 193688 213275 227054 195617 207185 228701 244128 274408

Д ети  с частичной  

потерей с л у х а  
(с ла б ослы ш а щ и е )

до трех лет городская
местность

52060 65451 75776 82295 121218 156904 166411 185862 292034 168311 179719 201074 216283 322620
сельская

м естность
52912 66577 77194 83847 124046 159920 169563 189150 296398 171491 183059 204575 2 2 0 0 0 2 327416

свыш е трех городская

лет м естность
44466 52885 60718 65135 100614 127524 133230 148293 158079 135132 144637 159703 171111 193932

сельская

м естность
45166 53788 61855 66362 102868 129914 135698 150871 160791 137627 147270 162439 174010 196831

Д ети  с наруш ение 

опорно-

до трех лет городская

м естность
63411 80586 94693 1 0 1 2 1 2 !66623 202309 211816 231267 337438 213717 225125 246477 261689 368026

дви гательн ого

аппарата

..........

сельская

м естность
64939 82611 97239 103892 172155 208028 217670 237257 344505 219597 231168 252683 268109 375524

свыше трех 

лет

городская
м естность

52978 64235 74906 79322 134663 161573 167279 182342 192128 169179 178687 193753 205160 227982
сельская

м естность
54185 65815 76886 81393 138945 165991 171774 186948 196868 173704 183346 198516 210087 1 232908



Категория
воспитанников

В озрастной
состав

воспитанников

Т е р р и т о р и а ль н а я

дислокация 

дош кольн ой  

образовательно й 
организации

__Н ормативны е затраты на оказанием униц ипальной  услуги  по присм отру и уход у  за детьм и  в группах ком пенсирую щ ей
направленности в м униципальны х образовательны х организациях, реализую щ их програм м ы  д о ш к о льн о го  образования,

рублей  в год/воспитанник

с пятидневной рабочей  неделей с ш естидневной  рабочей  неделей

количеством  часов работы  в день коли чество  часов р аботы  в день

3 4 5 6 7 9 10,5 1 2 24 9 10,5 1 2 14 24

Д ети  с 

расстройствами 

аутистического 

спектра

свы ш е трех 

ле т

городская

м естность
65296 81927 93586 102172 151814 191888 203296 227136 243125 205200 218508 246151 263265 301004

сельская

местность
66327 83284 95273 104027 155178 195466 207036 231039 246744 208965 222464 250320 267676 305415

Д ети  с 

тубер к улезн ой  

интоксикацией

д о  трех лет городская

местность
36661 44725 50303 54598 86094 106132 111835 124999 188316 113740 119444 134507 144015 207498

сельская

м естность
37210 45452 51208 55586 87934 108078 113861 127106 1 9 1 069 1 I 5 7 9 I 1 ''Ч 1 Г П П

1 А  1 J  /  / 136749 146389 210518
свы ш е трех 

л е т

городская
м естность

29419 32631 37741 39969 66825 82473 86276 92566 98549 86276 91980 98270 103974 116850
сельская

м естность
29845 33172 38432 40707 68180 83909 108723 94110 100173 87768 93551 99894 105680 118556

Ч а сто  болею щ ие 
дети

до  трех лет городская
м естность

36661 44725 50303 54598 86094 106132 111835 124999 188316 113740 119444 134507 144015 207498
сельская

местность
37210 45452 51208 55586 87934 108078 113861 127106 191069 115791 121577 136749 146389 210518

свы ш е трех 
л е т

городская

м естность
29419 32631 37741 39969 66825 82473 86276 92566 98549 86276 91980 98270 103974 116850

сельская

м естность
29845 33172 38432 40707 68180 83909 87765 94110 100173 87768 93551 99894 105680 118556

Д ети  со 
слож ны м и 

дефектами

до тр ех  лет городская

местность
64843 81471 85525 101716 151360 191434 202842 226682 355524 204745 218053 245696 262810 391817

сельская

местность
65845 82803 94792 i 03546 154697 194985 206555 230557 360690 208484 221983 249839 267196 397495

свы ш е трех 
л е т

городская
местность

65296 81927 93586 102172 151814 191888 203296 227136 243125 205200 218508 246151 263265 301004
сельская

местность
66327 83284 95273 104027 155178 195466 207036 231039 246744 208965 222464 250320 267676 305415

Д ети  с ф онетико­
фонематическими

свы ш е трех 

л е т

городская

м естность
33106 41295 45099 49309 81958 97606 103311 112085 118070 103313 109017 119693 127300 145149



К атегори я
воспитанников

В озрастной
состав

воспитанников

Территориальная

дислокация
дош кольной

образовательной

организации

Нормативные затраты на оказание м униципальной  услуги  по присм отру и уход у  за детьм и в груп п ах  ком пенсирую щ ей  
направленности в муниципальны х образовательны х организациях, реализую щ их программы д о ш к о льн о го  образования,

рублей  в год/воспитанник

с пятидневной рабочей  неделей с ш естидневной  рабочей  неделей

количеством  часов работы  в день к оли чество  часов работы  в день

3 4 5 6 7 9 10,5 1 2 24 9 10,5 1 2 14 24

наруш ениям и

речи

сельская

местность
33606 41959 45896 50187 83578 99309 105095 113924 119987 105092 110877 121635 129349 147198

Д ети  с  иными 
отклон ен и ям и  в 

развитии

до трех  л е т городская

местность
36661 44725 50303 54598 86094 106132 111835 124999 188316 113740 119444 134507 144015 207498

сельская

местность
37210 45452 51208 55586 87934 108078 113861 127106 191069 115791 121577 136749 146389 210518

свыш е трех  
л е т

городская

местность
29419 32631 37741 39969 66825 82473 86276 92566 98549 86276 91980 98270 103974 116850

сельская

местность
29845 33172 38432 40707 68180 83909 87765 94110 100173 87768 93551 99894 105680 118556

4. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за детьми в малокомплектных 
образовательных организациях без учета расходов на продукты питания

К оличество дней работы  

дош кольн ой  образовательной  

организации в н еделю

К оличество часов 
дош кольной  

образовательной  

организации

Нормативные затраты на оказание м униципальной  услуги  по присм отру и уход у  за детьм и в м алоком плектны х
образовательны х организациях, р уб ле й  в год/группа

общ еразвиваю щ ие группь 

о т  2  месяцев до  3 лет

(в  том  чи сле  разновозрастные) 

от 3 л е т  до  прекращения образовательны х отнош ений

5 рабочих дней 3 158109 173900

4 193726 220626

5 195528 225790

6 204157 230846

7 333325 407597

9
1 О ^

454694 530268

1 2

444Уоо

472109

515048

551236

24 620987 553698

6  рабочих дней 9 421707 520222

10,5 420880 514889

1 2 470274 550354

14 481684 560496



К оли ч еств о  дней работы 
д о ш к о льн о й  образовательной  

организации в неделю

Количество часов 
дош кольной 

образовательной 

организации

Нормативные затраты  на оказание м униципальной  услуги  по присм отру и уход у  за детьми в м алоком п лектн ы х
образовательны х организациях, р ублей  в год/группа

общ еразвиваю щ ие группы  (в том  числе разновозрастны е)

от  2  месяцев до 3 лет от 3 лет  до  прекращ ения образовательны х отнош ений

24 628401 701427

5. Норматив расходов на продукты питания в дошкольных образовательных организациях

Количество часов работы 
дошкольной 

образовательной 
организации

Норматив расходов на продукты питания, рублей в день/воспитанник
общеразвивающие группы (в том числе разновозрастные) санаторные группы

от 2 месяцев до 3 лет от 3 лет до прекращения 
образовательных отношений

от 2 месяцев до 
3 лет

от 3 лет до прекращения 
образовательных отношений

3-4 35,24 44,36

5-6 84,53 106,49

7-12 140,91 177,47 182,81 243,77

24 176,11 219,09 228,52 300,93



Л Л Т Ш и РМ У* T T C U T  т У  I  Jt5iZ/JL Ш 1

постановлением Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан 
от «Г?#-»  2025 №

Размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования муниципального образования «Нурлатский 

муниципальный район»
(Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в группах общеразвивающей и
комбинированной направленности

К оли чество  дней  
работы  

дош кольной  

образовательной  

организации в 

неделю

Количество часов  
работы 

дош кольной  

образовательной  

организации

К оличество 

несовершен ноле 
тних детей в 

семье

Размер родительской  платы за од н о го  воспитанника, р уб лей  в месяц

в сего в том числе стоим ость продуктов питания

от 2  месяцев 

до  3 лет

от 3 л е т  до  прекращения 

образовательны х отнош ений
от  2  месяцев до 3 

лет
от 3 лет  до  прекращ ения 

образовательны х отнош ений

5 рабочих дн ей 3 менее трех 1087 1094 625 787

трех и более 544 547 313 394

4 менее трех 1109 1145 625 787

трех и более 555 573 313 394

5 менее трех 2196 2446 1502 1892

6

трех и более 

менее трех

1098

2223

1223

2522

751

1502

946

1892

трех и более 1 1 1 2 1261 751 946

7 менее трех 3669 4178 2503 3153

трех и более 1835 2089 1251 1577

9 менее трех 3931

1966

4327

2164

2503

1251

3153 

1577

10,5 менее трех 3957 4337 2503 3153

трех и более 1979 2169 1251 1577

1 2 менее трех 4187 4510 2503 3153

трех и более 2094 2255 1251 1577

24 менее трех 5310 5399 3128 3892

трех и более 2655 2700 1564 1946



К оличесч  во д н ей

раиОТЫ

ДОШКОЛЬНОЙ

образовательной  

организации в 

неделю

К оличество часов 
работы

ДОШКОЛЬНОЙ

образовательной

организации

о

Количество 

несоверш енноле 
тних детей в 

сем ье

Размер род и тельской  платы за од н ого  воспитанника, р уб лей  в м есяц

всего в том числе стоим ость продуктов  питания

о т  2  месяцев 

до  3 лет

471 f,

от 3 л е т  до  прекращения 
образовательны х отнош ений

от  2  месяцев до 3 
лет

'ЗПГК

от  3 л е т  д о  прекращ ения 
образовательн ы х отнош ений

6  рабочих дней

трех и более 2358

j  1 O j

2582 1503

з / о4

1892

10,5 менее трех 4747 5200 3005 3784

трех и более 2374 2600 1503 1892

1 2 менее трех 5023 5409 3005 3784

трех и более 2512 2705 1503 1892

14 менее трех 6003 6111 3755 4672

трех и более 3002 3056 1877 2336

24 менее трех 6383 6486 3755 4672

трех и более 3192 3243 1877 2336

1. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в группах 
компенсирующей направленности с приоритетным осуществлением деятельности по квалифицированной коррекции 
недостатков в физическом и (или) психическом развитии одной и более категорий детей с ограниченными 
возможностями здоровья ____________________________________________
К оличество

дней

К оли честв  

о часов

Количество

несоверш еннол
Размер родительской  платы за одного воспитанника, р ублей  в месяц

всего в том числе стоим ость продуктов  питания

ДОШКОЛЬНОГ

О

дош кольн

ого

семье
дети , нуждающиеся 

в специальных

дети  с иными 

отклонениями в
Д ети  в 

ф онетико­

дети, нуж даю щ иеся 

в специальны х
дети с иными 

отклонениям и в
Д ети  в ф онетико­

ф онематическими

образовател 

ьного 

учреж дения 

в неделю

образоват 

е льн о го  

учреж ден  

ия

лече

oздopoв^

мероприяп

часто-бс
де

оно-

1тельны х 

ГИЯХ, в т.ч. 

лею щ ие 
ти

раз!5ИТИИ ф онематическим 

и наруш ениями 

речи

леч е

оздоровр

мероприя!

часто-бс
де

оно-

ггельны х 

гиях, в т.ч. 

лею щ ие 
ти

раз!зитии наруш ениями речи

до  трех 

л е т

свыше

трех лет

до грех 

л е т

свыше 

трех ле т
свы ш е трех лет до трех 

лет
свыше 

трех л е т
до трех 

лет

свы ш е 

трех л е т
свы ш е трех лет

5 рабочих 
дней

3 менее трех 1244 1090 1244 1181 1 181 625 700 625 787 787

трех и более 622 545 622 591 591 313 350 313 394 394

4 менее трех 1348 1115 1348 1207 1 207 625 700 625 787 787

трех и более 674 558 674 604 604 313 350 313 394 394

5 менее трех 2469 2309 2469 2535 2 535 1502 1683 1502 1892 1892



Количество
дн ей

работы

д о ш к о льн о г

0

образовател

Количеств
о  часов 
работы 

дош кольн 

ого 
образоват

К оличество Размер родительской платы  за одного воспитанника, р ублей  в месяц

не^ш ерш еннол 
етних детей в 

семье

всего в том  числе стоимость п родуктов  питания

дети, нуж даю щ иеся 
в специальны х 

л е ч е б н о ­
оздорови тельн ы х

дети  с иными 

отклонениям и  в 
развитии

Д ети  в 

ф онетико­
фонематическим 
и наруш ениями

дети, нуж даю щ иеся 

в специальны х 
л е ч е б н о ­

оздоровительны х

дети с ины ми 
отклонениям и в 

развитии

Д ети  в фонетико­
фонематическими 
наруш ениями речи

учреж дения 

в н ед елю

учрежден
ия

м ероприятиях, в т.ч. 

часто -болею щ и е 

дети

речи мероприятиях, в т.ч. 

часто -болею щ и е 
дети

до тр ех  

л е т

свыше 

трех лет

до трех 

л е т

свыше 

трех ле т

свы ш е трех  лет до трех 

лет

свыш е 

тр ех  ле т
до трех 

лет
свы ш е 

трех л е т
свы ш е трех ле т

трех и более 1235 1155 1235 1268 1 268 751 842 751 946 946

6 менее трех 2507 2393 2507 2620 2  620 1502 1683 1502 1892 1892

трех и более 1254 1197 1254 1310 1 310 751 842 751 946 946

7 менее трех 4920 5037 4344 4598 4 598 3247 3858 2503 3153 3153

трех и более 2460 2519 2172 2299 2 299 1624 1929 1252 1577 1577

9 м енее трех 5195 5279 4620 4824 4 824 3247 3858 2503 3153 3153

трех и более 2598 2640 2310 2412 2 4 1 2 1624 1929 1252 1577 1577

10,5 м енее трех 5230 5296 4654 4840 4 840 3247 3858 2503 3153 3153

трех  и более 2615 2648 2327 2420 2 420 1624 1929 1252 1577 1577

12 м енее трех 5575 5470 5079 5086 5 086 3247 3848 2503 3153 3153

трех  и более 2788 2735 2540 2543 2 543 1624 1924 1252 1577 1577

24 м енее трех 7089 6529 6382 5996 5 996 4058 4760 3128 3892 3892

трех  и более 3545 3265 3191 2998 2 998 2029 2380 1564 1946 1946

6  р абочих 9 м енее трех 6211 

Ч 1 П6

6247

■3194

5543

9779

5735

9Я68

5 735 

9 868

3898

1040

4629

9 л 1 5

3005

1 л

3784 

1 809
3784 
1 ясп

10,5 менее трех 6248 6315 5586 5806 5 806 3898 4629

1 ч/ \J 3

3005 3784 3784

трех  и более 3124 3158 2793 2903 2 903 1949 2315 1503 1892 1892

1 2 менее трех 6665 6538 6100 6114 6  114 3898 4629 3005 3784 3784

трех  и более 3333 3269 3050 3057 3 057 1949 2315 1503 1892 1892

14 менее трех 

трех  и более

7937

3969

6804

3402

7172

3586

6144

3072

6  144

3 072

4871

2436

5202

2601

3755

1878

4672

2336

4672

2336

24 м енее трех 8528 7828 7742 7187 7 187 4871 5713 3755 4672 4672

трех и более 4264 3914 3871 3594 3 594 2436 2857 1878 2336 2336


